
○ 本財団といたしましては、建設キャ
リアアップシステムの普及に向け、 

 ・ 説明会について、全国の地方都
市で遍く開催したり、登録の代行申
請に係る実務担当の方を対象とした
ものなどニーズに応じた開催、 

 ・ 登録申請項目の中で、特に不備
率の高いものについての運用改善に
よる登録のスピード化  

 ・ 職種等のバリエーションを考慮し
た「モデル現場」のセットにより地域
の現場運用の模範的な姿の提示、 

 ・ ＡＰＩ連携で認定を受けた民間シス
テムとのタイアップによる利便性向上
や活用の拡大 

 などに幅広く取り組んでまいります。 
 
○ 各建設業団体等の皆様におかれ
ましては、今後とも、ご支援・ご協力
をよろしくお願い申し上げます。 

 
○ 説明会の開催などご要望がござい
ましたら、お気軽にご相談いただけ
れば幸いです。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

建設キャリアアップ 
システムお問い合わせ 
センター 

TEL:03-6386-3725 
Email：otoiawase@mail.ccus.jp 

  建設キャリアアップシステム通信（第１３号：2019年5月） 

「技能者情報登録数」及び「事業者情報登録数」について、毎月継続的に公表いたします。  

全国の技能者及び事業者の皆様のご登録をお待ちしております！ 

○ 本年４月１日（月）、建設キャリアアップシステムの「本運用」がスタートしましたが、「技能者情報登録」 
 と「事業者情報登録」は、技能者の就業履歴蓄積など現場運用に至るシステムのすべてのフローのス 
 タート地点です。 
  このたび、２０１９年４月３０日現在の登録数合計・都道府県別登録数（ＩＤ発行数）を公表いたしました。 
   ・ 技能者情報登録 合計 ２９，７５３件 
   ・ 事業者情報登録 合計 １０，９９８件   
  今後、専用ＨＰにおいて、前月末の登録数を継続的に提示させていただきますので、その状況を把握 
 していただくとともに、皆様の取組のための参考にしていただければ幸いです。 
    
○ なお、本運用開始後の本年４月の登録数は次のとおりで、昨年度平均と比較して高い実績でした。 
   ・ 技能者情報登録 １２，０４４件 
   ・ 事業者情報登録  ３，２１９件 
  ２０１９年度までの登録目標は、１８年度との累計で、技能者は１００万人、事業者は１３万社ですので、  
 この目標の達成に向けてご尽力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 
 
   

 
 
  
  

２ 登録促進の取組について 

１  登録数合計と都道府県別登録数について 


